
令和２年８月１８日 
 

保 護 者 各位 
栃木県立足利高等学校長 

横 尾 浩 一 
 

令和２年度 スクールカウンセラーの来校について（２学期以降のご案内） 
 

立秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。平素より本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力をいただき感謝申し上げま

す。 
さて、本校では、月に一度スクールカウンセラーが来校し相談活動を実施しており

ます。生徒だけでなく保護者の方々にもご活用していただきたく、ご案内いたします。

相談時間も可能な限りご要望にお応えできますよう努めてまいります。お気軽にご活

用・ご相談ください。 
また、新型コロナウイルス感染症対策としまして、相談時にはマスクの着用、一定

の距離を置く、入室前の手指消毒、換気の徹底等を行って参りますのでご理解・ご協

力の程よろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１ カウンセラー  劔持 由美子 先生（臨床心理士・公認心理師） 
 
２ 相 談 日 時   
 

８／２８（金） １４：１５～ １５：１５～ １６：１５～ １７：１５～ 

９／３０（水） １４：１５～ １５：１５～ １６：１５～ １７：１５～ 

１０／２７（火） １４：１５～ １５：１５～ １６：１５～ １７：１５～ 

１１／９（月） １４：１５～ １５：１５～ １６：１５～ １７：１５～ 

１２／７（月) １４：１５～ １５：１５～ １６：１５～ １７：１５～ 

１／２５（月） １４：１５～ １５：１５～ １６：１５～ １７：１５～ 

２／１５（月） １４：１５～ １５：１５～ １６：１５～ １７：１５～ 

 
３ 相 談 場 所  応接室（１棟 事務室横） 
 
４ 申し込み方法 学級担任又は教育相談係（中島）へ電話でお申し込みください。

なお、行事等の関係で日程が変更する場合がございますので、ご

了承ください。 
         ℡ ０２８４－４１－３５７３（足利高等学校） 


